

Obra
LOTE I: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO BAIRRO PLANALTO.

Bancos
SINAPI - 12/2025 - Rio Grande do Norte
SBC - 01/2026 - Rio Grande do Norte
SICRO3 - 10/2025 - Rio Grande do Norte
ORSE - 11/2025 - Sergipe
SEINFRA - 028 - Ceará
CAEMA - 12/2019 - Maranhão
EMBASA - 06/2025 - sem_encargos
CAERN - 07/2025 - Rio Grande do Norte
COMPESA - 07/2024 - Pernambuco

B.D.I.
28,44%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

		Curva ABC de Serviços							
	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
92404	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM, AF_ 10/2022	Pavimento Intertravado	m²	2,570,75	111,60	286,895,70	52,46	52,46
9182	ORSE	Demolição de concreto com martelo e compressor	Demolições / Remoções	m³	93,95	565,32	53,111,81	9,71	62,17
94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), AF_ 01/2024	Guias e sarjetas	M	862,68	57,20	49,345,29	9,02	71,19
94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (GALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO, AF_ 08/2022	Passeios de Concreto	m²	332,59	97,48	32,420,87	5,93	77,12
4011353 - po	Próprio	Administração local da obra - OBRA DE PAVIMENTAÇÃO NO BAIRRO PLANALTO	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	und	1,0	28,774,25	28,774,25	5,26	82,38
94267	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA, AF_ 01/2024	Guias e sarjetas	M	288,73	73,98	21,360,24	3,91	86,28
2220077	CAERN	LIMPEZA FINAL DE OBRA, INC_ 05/2019	22200	m²	2,903,34	5,04	14,632,83	2,68	88,96
93681	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM, AF_ 10/2022	Pavimento Intertravado	m²	94,0	143,19	13,459,86	2,46	91,42
97914	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_ 07/2020	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	M3XKM	2,406,01	3,85	9,263,13	1,69	93,11
1010017	CAERN	CANTEIRO ITINERANTE COMPOSTO DE TOLDO, CONJUNTO DE MESA E CADEIRAS E BANHEIRO QUÍMICO COM LIMPEZA DIÁRIA INCLUSO COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DEEFLUENTES, INC_ 05/2024	10100	MÊS	4,0	2,261,01	9,044,04	1,65	94,77
103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_ 03/2022	Sinalização Vertical Viária	m²	12,0	600,07	7,200,84	1,32	96,08
C0928	SEINFRA	CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	0	m³	514,15	11,39	5,856,16	1,07	97,15
2220082	CAERN	DEPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA MATERIAIS MISTURADOS, INC_ 05/2020	22200	m³	122,13	38,53	4,705,66	0,86	98,01
C4994	SEINFRA	LOCAÇÃO DE CONTEÍNER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6,00M X 2,35M	0	MÊS	4,0	1,028,29	4,113,16	0,75	98,77
102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO), AF_ 05/2021	Pintura para Pisos e para Sinalização Horizontal e Vertical	M	1,014,97	1,93	1,958,89	0,36	99,12
100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA, AF_ 09/2024	Aterros, Bases, Sub bases e Imprimações	m²	2,570,75	0,69	1,773,81	0,32	99,45
203	Próprio	Cópia da SINAPI (78472) - SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREDE	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	m²	2,903,34	0,55	1,596,83	0,29	99,74
100982	SINAPI	CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3), AF_ 07/2020	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	m³	122,13	11,61	1,417,92	0,26	100,00
					Total sem BDI				425.881,59
					Total do BDI				121.049,48
					Total Geral				546.931,07

Maria Irani da Costa
Eng. Civil: CREA 2103099419
Chefe do Setor de Orçamentos